
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 66 Pág. 22645Lunes, 8 de abril de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/191/2013, de 25 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria 
para la selección de proyectos para la mejora y el impulso de las bibliotecas escolares en 
centros públicos no universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el curso 2012-
2013.

Mediante Orden EDU/848/2012, de 8 de octubre («B.O.C. y L.» n.º 201, de 18 de 
octubre de 2012), se efectuó convocatoria para la selección de proyectos para la mejora y el 
impulso de las bibliotecas escolares en centros públicos no universitarios de la Comunidad 
de Castilla y León para el curso 2012-2013.

De conformidad con lo establecido en los apartados 1 y 2 del artículo 9 de la Orden 
EDU/1010/2012, de 30 de noviembre, a propuesta motivada de la Dirección General de 
Innovación Educativa y Formación del Profesorado, y vistos los informes de la comisiones 
provinciales de valoración de las direcciones provinciales de educación,

RESUELVO

Primero.– Seleccionar los proyectos para la mejora y el impulso de las bibliotecas 
escolares en centros públicos no universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el 
curso 2012-2013 de los centros que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.– Denegar, por agotamiento de crédito, los proyectos para la mejora 
y el impulso de las bibliotecas escolares en centros públicos no universitarios de la 
Comunidad de Castilla y León para el curso 2012-2013 de los centros que se relacionan 
en el Anexo II.

Tercero.– Desestimar los proyectos para la mejora y el impulso de las bibliotecas 
escolares en centros públicos no universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el 
curso 2012-2013 de los centros y por las causas que se relacionan en el Anexo III.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 25 de marzo de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22646Lunes, 8 de abril de 2013

ANEXO I

CENTROS PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN SELECCIONADOS  
POR SUS PROYECTOS PARA LA MEJORA Y EL IMPULSO DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES, CURSO 2012-2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CANTIDAD
1 05005361 CEIP LOS AREVACOS ARÉVALO ÁVILA 2.000 €
2 05009741 CEE PRÍNCIPE DON JUAN ÁVILA ÁVILA 2.000 €
3 05005498 CEIP SANTO TOMÁS ÁVILA ÁVILA 2.000 €
4 05009571 IES JOSÉ LUIS LÓPEZ ARANGUREN ÁVILA ÁVILA 3.000 €
5 05000737 IES VASCO DE LA ZARZA ÁVILA ÁVILA 3.000 €
6 05001316 CEIP ALMANZOR CANDELEDA ÁVILA 2.000 €
7 05002291 CEO VIRGEN DE NAVASERRADA EL HOYO DE PINARES ÁVILA 3.000 €
8 05006429 IESO SAN JUAN DE LA CRUZ FONTIVEROS ÁVILA 840,6 €
9 05006031 CRA LOS REGAJALES NAVA DE ARÉVALO ÁVILA 2.000 €

10 05006119 CRA VALDELAVÍA NAVALPERAL DE PINARES ÁVILA 1.930 €
11 05006430 IES VALLE DEL ALBERCHE NAVALUENGA ÁVILA 3.000 €
12 05006132 CRA ALTO TIÉTAR SANTA M.ª DEL TIÉTAR ÁVILA 2.000 €
13 05005899 CRA ULACA SOLOSANCHO ÁVILA 2.000 €
14 09000161 CEIP FERNÁN GONZÁLEZ ARANDA DE DUERO BURGOS 2.000 €
15 09007933 IES LA BUREBA BRIVIESCA BURGOS 3.000 €
16 09000975 CEIP ALEJANDRO RGUEZ VALCÁRCEL BURGOS BURGOS 2.000 €
17 09008822 CEIP FERNANDO DE ROJAS BURGOS BURGOS 2.000 €
18 09012412 CEIP FUENTECILLAS BURGOS BURGOS 2.000 €
19 09007635 CEIP JUAN DE VALLEJO BURGOS BURGOS 2.000 €
20 09007945 CEIP JUECES DE CASTILLA BURGOS BURGOS 1.700 €
21 09001037 CEIP RÍO ARLANZÓN BURGOS BURGOS 2.000 €
22 09007741 IES COMUNEROS DE CASTILLA BURGOS BURGOS 2.000 €

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22647Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CANTIDAD
23 09001670 IES CONDE DIEGO PORCELOS BURGOS BURGOS 3.000 €
24 09008998 IESO CONDE SANCHO GARCÍA ESPINOSA DE LOS MONTEROS BURGOS 3.000 €
25 09003861 CEIP CERVANTES MIRANDA DE EBRO BURGOS 2.000 €
26 09003897 CEIP LOS ÁNGELES MIRANDA DE EBRO BURGOS 2.000 €
27 09007787 IES MONTES OBARENES MIRANDA DE EBRO BURGOS 3.000 €
28 09004142 IES FRAY PEDRO DE URBINA MIRANDA DE EBRO BURGOS 2.600 €
29 09005833 CEIP CLAUDIA CIANCAS SASAMÓN BURGOS 2.000 €
30 09008937 IES DOCTOR SANCHO DE MATIENZO VILLASANA DE MENA BURGOS 3.000 €
31 24017451 EEI PRADOLUENGO BEMBIBRE LEÓN 2.000 €
32 24018131 CRA ALBORADA COLUMBRIANOS LEÓN 2.000 €
33 24018261 CRA EL BURGO RANERO EL BURGO RANERO LEÓN 2.000 €
34 24018741 IESO LA POLA DE GORDÓN LA POLA DE GORDÓN LEÓN 3.000 €
35 24016547 CEIP LA PALOMERA LEÓN LEÓN 2.000 €
36 24005434 CEIP LUIS VIVES LEÓN LEÓN 2.000 €
37 24005446 CEIP PONCE DE LEÓN LEÓN LEÓN 2.000 €
38 24005604 CEIP SAN CLAUDIO LEÓN LEÓN 2.000 €
39 24017904 IES ERAS DE RENUEVA LEÓN LEÓN 3.000 €
40 24006037 IES JUAN DE LA ENZINA LEÓN LEÓN 3.000 €
41 24018738 IESO ASTURA MANSILLA DE LAS MULAS LEÓN 3.000 €
42 24011811 CEIP SANTA BÁRBARA MATARROSA DEL SIL LEÓN 2.000 €
43 24022249 CEIP VILLA ROMANA NAVATEJERA LEÓN 2.000 €
44 24018325 CRA NOCEDA NOCEDA DEL BIERZO LEÓN 1.900 €
45 24016584 IES FUENTESNUEVAS PONFERRADA LEÓN 3.000 €
46 24009890 CEIP FRAY BERNARDINO DE SAHAGÚN SAHAGÚN LEÓN 2.000 €
47 24010016 CEIP TEODORO MARTÍNEZ GADAÑÓN SAN ANDRÉS DE RABANEDO LEÓN 2.000 €

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22648Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CANTIDAD
48 24018027 CRA VEGA DEL ESLA TORAL DE LOS GUZMANES LEÓN 2.000 €
49 24014101 CEIP GENERACIÓN DEL 27 VILLABLINO LEÓN 2.000 €
50 24018519 CRA VILLACEDRÉ VILLACEDRÉ LEÓN 2.000 €
51 34000013 CEIP CASTILLA Y LEÓN AGUILAR DE CAMPOO PALENCIA 2.000 €
52 34003890 IESO MONTAÑA PALENTINA CERVERA DE PISUERGA PALENCIA 3.000 €
53 34000992 CEIP EL OTERO GUARDO PALENCIA 2.000 €
54 34001406 CEIP MODESTO LAFUENTE PALENCIA PALENCIA 2.000 €
55 34002964 CEIP PADRE CLARET PALENCIA PALENCIA 2.000 €
56 34003117 CEIP RAMÓN CARANDE PALENCIA PALENCIA 2.000 €
57 34001443 CEIP SOFÍA TARTILÁN PALENCIA PALENCIA 2.000 €
58 34001947 IES JORGE MANRIQUE PALENCIA PALENCIA 3.000 €
59 34001901 IES VIRGEN DE LA CALLE PALENCIA PALENCIA 3.000 €
60 34003233 CEIP VIRGEN DEL BREZO SANTIBÁÑEZ DE LA PEÑA PALENCIA 1.998,55 €
61 37009908 CRA LA SENARA EL CUBO DE DON SANCHO SALAMANCA 2.000 €
62 37008631 CEIP MIGUEL DE CERVANTES GUIJUELO SALAMANCA 2.000 €
63 37002793 CEIP NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS LA FUENTE DE SAN ESTEBAN SALAMANCA 1.980 €
64 37003359 CEIP NTRA. SRA. DEL CARMEN LEDESMA SALAMANCA 2.000 €
65 37006452 CEIP ÁLVAREZ MORATO LOS SANTOS SALAMANCA 1.994,6 €
66 37005332 CEIP PADRE MANJÓN SALAMANCA SALAMANCA 2.000 €
67 37005393 CEIP SANTA TERESA SALAMANCA SALAMANCA 2.000 €
68 37005873 IES TORRES VILLARROEL SALAMANCA SALAMANCA 3.000 €
69 37009283 IES CALISTO Y MELIBEA SANTA MARTA DE TORMES SALAMANCA 3.000 €
70 37009921 IES TORRENTE BALLESTER SANTA MARTA DE TORMES SALAMANCA 3.000 €
71 37009593 CRA VALVANERA SANTIBÁÑEZ DE BÉJAR SALAMANCA 2.000 €
72 37013407 IESO TOMÁS BRETÓN VILLAMAYOR DE ARMUÑA SALAMANCA 3.000 €

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22649Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CANTIDAD
73 40000422 CEIP CARDENAL CISNEROS BOCEGUILLAS SEGOVIA 2.000 €
74 40004725 IES VEGA DEL PIRÓN CARBONERO EL MAYOR SEGOVIA 3.000 €
75 40001141 CEIP ARCIPRESTE DE HITA EL ESPINAR SEGOVIA 2.000 €
76 40002169 IES JAIME GIL DE BIEDMA NAVA DE LA ASUNCIÓN SEGOVIA 3.000 €
77 40002200 CEIP MIGUEL DE CERVANTES NAVALMANZANO SEGOVIA 2.000 €
78 40002443 CEIP MARQUÉS DEL ARCO SAN CRISTÓBAL DE SEGOVIA SEGOVIA 2.000 €
79 40003290 CEIP EL PEÑASCAL SEGOVIA SEGOVIA 840,55
80 40003666 IES MARÍA MOLINER SEGOVIA SEGOVIA 3.000 €
81 42003670 IES MARGARITA DE FUENMAYOR ÁGREDA SORIA 3.000 €
82 42003712 CRA EL JALÓN ARCOS DE JALÓN SORIA 2.000 €
83 42003839 CRA TIERRAS DE BERLANGA BERLANGA DE DUERO SORIA 2.000 €
84 42001089 CEIP MANUELA PEÑA COVALEDA SORIA 600 €
85 42000772 CEIP MANUEL RUIZ ZORRILLA EL BURGO DE OSMA SORIA 2.000 €
86 42003761 IES SANTA CATALINA EL BURGO DE OSMA SORIA 2.825,5 €
87 42003864 IES SAN LEONARDO SAN LEONARDO DE YAGÜE SORIA 3.000 €
88 42003451 CEIP INFANTES DE LARA SORIA SORIA 2.000 €
89 47000075 CEIP MIGUEL DELIBES ALDEAMAYOR DE SAN MARTÍN VALLADOLID 2.000 €
90 47011413 CEIP ELVIRA LINDO ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID 2.000 €
91 47011267 CEIP KANTIC@ ARROYO ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID 2.000 €
92 47011152 CEIP MARGARITA SALAS ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID 2.000 €
93 47011607 CEO DE BOECILLO BOECILLO VALLADOLID 3.000 €
94 47000300 CEIP MELQUÍADES HIDALGO CABEZÓN DE PISUERGA VALLADOLID 2.000 €
95 47001559 CEIP TIERRA DE PINARES MOJADOS VALLADOLID 2.000 €
96 47011425 CEIP PUENTE DE SIMANCAS SIMANCAS VALLADOLID 2.000 €
97 47002904 CEIP PINODUERO TUDELA DE DUERO VALLADOLID 2.000 €

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22650Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CANTIDAD
98 47006089 CEIP ALONSO BERRUGUETE VALLADOLID VALLADOLID 2.000 €
99 47006624 CEIP ANTONIO GARCÍA QUINTANA VALLADOLID VALLADOLID 2.000 €

100 47011401 CEIP EL PERAL VALLADOLID VALLADOLID 2.000 €
101 47003453 CEIP FCO QUEVEDO Y VILLEGAS VALLADOLID VALLADOLID 2.000 €
102 47006454 CEIP GONZALO DE BERCEO VALLADOLID VALLADOLID 2.000 €
103 47007021 IES ARCA REAL VALLADOLID VALLADOLID 3.000 €
104 47004913 IES DELICIAS VALLADOLID VALLADOLID 840,6 €
105 47004597 IES LEOPOLDO CANO VALLADOLID VALLADOLID 3.000 €
106 47005863 IES PINAR DE LA RUBIA VALLADOLID VALLADOLID 3.000 €
107 47006545 IES RIBERA DE CASTILLA VALLADOLID VALLADOLID 3.000 €
108 47004615 IES ZORRILLA VALLADOLID VALLADOLID 3.000 €
109 49007528 IES ALISTE ALCAÑICES ZAMORA 3.000 €
110 49007531 IES LOS VALLES CAMARZANA DE TERA ZAMORA 840,6 €
111 49001526 CEIP VALLE DE GUAREÑA FUENTESAÚCO ZAMORA 930 €
112 49010722 CEIP MORALES DEL VINO MORALES DEL VINO ZAMORA 1.950 €
113 49007361 CRA NUEZ DE ALISTE NUEZ DE ALISTE ZAMORA 950 €
114 49006214 CEIP HOSPITAL DE LA CRUZ TORO ZAMORA 1.800 €
115 49004576 IES CARDENAL PARDO TAVERA TORO ZAMORA 1.700 €
116 49005210 CEIP NTRA SRA DE LA PAZ VILLARALBO ZAMORA 2.000 €
117 49006871 CEIP LA VIÑA ZAMORA ZAMORA 2.000 €
118 49005441 CEIP NTRA SRA DE LA CANDELARIA ZAMORA ZAMORA 2.000 €
119 49006020 IES RIO DUERO ZAMORA ZAMORA 3.000 €

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22651Lunes, 8 de abril de 2013

ANEXO II

CENTROS PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN DENEGADOS POR SUS PROYECTOS 
PARA LA MEJORA Y EL IMPULSO DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES, POR AGOTAMIENTO DE CRÉDITO, CURSO 2012-2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
1 05000257 CEIP ZORRILLA MONROY ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA
2 05005541 IES VALLE DEL TIÉTAR ARENAS DE SAN PEDRO ÁVILA
3 05000361 CEIP LA MORAÑA ARÉVALO ÁVILA
4 05005462 IES ADAJA ARÉVALO ÁVILA
5 05000491 CEIP SAN PEDRO BAUTISTA ÁVILA ÁVILA
6 05000581 CEIP SANTA TERESA ÁVILA ÁVILA
7 05009698 CIFP DE ÁVILA ÁVILA ÁVILA
8 05005577 CPM TOMÁS LUIS DE VICTORIA ÁVILA ÁVILA
9 05000774 EA Y SUP. DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 

BIENES CULTURALES
ÁVILA ÁVILA

10 05000725 IES ISABEL DE CASTILLA ÁVILA ÁVILA
11 05001493 CEIP CONCEPCIÓN ARENAL CASAVIEJA ÁVILA
12 05001547 IES HERMENEGILDO MARTÍN BORRO CEBREROS ÁVILA
13 05005942 CRA LA SIERRA CILLÁN ÁVILA
14 05004846 IES CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ EL TIEMBLO ÁVILA
15 05001791 CEIP JUAN XXIII FONTIVEROS ÁVILA
16 05002345 CRA ALTO GREDOS HOYOS DEL ESPINO ÁVILA
17 05005425 IES SIERRA DEL VALLE LA ADRADA ÁVILA
18 05006120 CRA ARTURO DUPERIER LANZAHÍTA ÁVILA
19 05006399 IES MARÍA DE CÓRDOBA LAS NAVAS DEL MARQUÉS ÁVILA
20 05002497 CEIP REYES CATÓLICOS MADRIGAL DE LAS ALTAS TORRES ÁVILA
21 05006090 CRA MORAÑA BAJA MAMBLAS ÁVILA

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22652Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
22 05002722 CRA MIGUEL DELIBES MIMGORRIA ÁVILA
23 05005930 CRA FUENTEADAJA MUÑANA ÁVILA
24 05003751 CEIP GRAN DUQUE DE ALBA PIEDRAHITA ÁVILA
25 05003775 IES GREDOS PIEDRAHITA ÁVILA
26 05003799 CEIP SAN JUAN DE LA CRUZ PIEDRALAVES ÁVILA
27 05005991 CRA VETONIA POYALES DEL HOYO ÁVILA
28 05005887 CRA EL BARRANCO SAN ESTEBAN DEL VALLE ÁVILA
29 05006089 CRA TOMÁS LUIS DE VICTORIA SANCHIDRÍAN ÁVILA
30 09000291 IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS ARANDA DE DUERO BURGOS
31 09008068 CEIP MENCÍA DE VELASCO BRIVIESCA BURGOS
32 09000914 CEIP FRANCISCO DE VITORIA BURGOS BURGOS
33 09000926 CEIP MARCELIANO SANTA MARÍA BURGOS BURGOS
34 09012096 CIFP JUAN DE COLONIA BURGOS BURGOS
35 09012163 CIFP LA FLORA BURGOS BURGOS
36 09001815 IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE BURGOS BURGOS
37 09008263 IES DIEGO MARÍN AGUILERA BURGOS BURGOS
38 09008378 IES DIEGO DE SILOÉ BURGOS BURGOS
39 09008664 CEIP MARÍA TERESA LEÓN IBEAS DE JUARROS BURGOS
40 09007696 IES VALLE DE ARLANZA LERMA BURGOS
41 09008676 CRA VALLE DE RIAZA MILAGROS BURGOS
42 09008342 CEIP ALTAMIRA MIRANDA DE EBRO BURGOS
43 09008226 CEIP ANDUVA MIRANDA DE EBRO BURGOS
44 09003873 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA MIRANDA DE EBRO BURGOS
45 09008767 CRA DE PAMPLIEGA PAMPLIEGA BURGOS
46 09008691 CRA DIEGO MARÍN PEÑARANDA DE DUERO BURGOS

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22653Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
47 09012266 CEIP QUINTANADUEÑAS QUINTANADUEÑAS BURGOS
48 09005018 CEIP VERA CRUZ QUINTANAR DE LA SIERRA BURGOS
49 09005021 IES TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ QUINTANAR DE LA SIERRA BURGOS
50 09008548 IES ALFOZ DE LARA SALAS DE LOS INFANTES BURGOS
51 09005754 CEIP VIRGEN DE LAS ERAS SANTIBÁÑEZ ZARZAGUDA BURGOS
52 09008573 CRA SIGLO XXI SOTILLO DE LA RIBERA BURGOS
53 09008721 CRA ANTONIO DE NEBRIJA TORRESANDINO BURGOS
54 09012278 CEIP VILLAGONZALO PEDERNALES VILLAGONZALO PEDERNALES BURGOS
55 09012281 CEIP GLORIA FUERTES VILLALBILLA DE BURGOS BURGOS
56 09007143 CEIP PRINCESA DE ESPAÑA VILLARCAYO BURGOS
57 09006497 CEIP NUESTRA SRA DE LAS ALTICES VILLASANA DE MENA BURGOS
58 24000451 CRA ARMELLADA ARMELLADA LEÓN
59 24017722 EOI DE ASTORGA ASTORGA LEÓN
60 24018775 IES DE ASTORGA ASTORGA LEÓN
61 24000941 CEIP MENÉNDEZ PIDAL BEMBIBRE LEÓN
62 24001490 CEIP VALLES BOÑAR LEÓN
63 24018787 IES PABLO DÍEZ BOÑAR LEÓN
64 24002159 CEIP VIRGEN DE LA QUINTA ANGUSTIA CACABELOS LEÓN
65 24002160 IES BÉRGIDUM FLAVIUM CACABELOS LEÓN
66 24002238 CEIP SAN ILDEFONSO CAMPONAYARA LEÓN
67 24002494 IES SANTA MARÍA DE CARRIZO CARRIZO DE LA RIBERA LEÓN
68 24018222 IES BEATRIZ OSSORIO FABERO LEÓN
69 24016614 CEIP TELENO LA BAÑEZA LEÓN
70 24000655 IES ORNIA LA BAÑEZA LEÓN
71 24005227 CEIP VIRGEN DEL ARRABAL LAGUNA DE NEGRILLOS LEÓN

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22654Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
72 24005896 CEIP ANTONIO G. DE LAMA LEÓN LEÓN
73 24016274 CEIP ANTONIO VALBUENA LEÓN LEÓN
74 24005641 CEIP JAVIER LEÓN LEÓN
75 24017308 CEIP LA GRANJA LEÓN LEÓN
76 24005240 CEIP LOPE DE VEGA LEÓN LEÓN
77 24022250 CIFP CIUDAD DE LEÓN LEÓN LEÓN
78 24017497 IES LANCIA LEÓN LEÓN
79 24006049 IES ORDOÑO II LEÓN LEÓN
80 24018301 CRA LILLO DEL BIERZO LILLO DEL BIERZO LEÓN
81 24018337 CRA SANTA BÁRBARA OLLEROS DE SABERO LEÓN
82 24017205 CEIP CAMPO DE LOS JUDÍOS PONFERRADA LEÓN
83 24017278 CEIP COMPOSTILLA PONFERRADA LEÓN
84 24016407 CEIP PEÑALBA PONFERRADA LEÓN
85 24008290 CEIP SAN ANDRÉS – LA BORRECA PONFERRADA LEÓN
86 24017503 EOI DE PONFERRADA PONFERRADA LEÓN
87 24008381 IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA LEÓN
88 24008411 IES VIRGEN DE LA ENCINA PONFERRADA LEÓN
89 24018362 CRA PUEBLA DE LILLO PUEBLA DE LILLO LEÓN
90 24018751 IESO PUENTE DE DOMINGO FLÓREZ PUENTE DE DOMIGO FLÓREZ LEÓN
91 24018441 CRA VEGACEMAR SAN JUSTO DE LA VEGA LEÓN
92 24010958 CEIP BENITO LEÓN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO LEÓN
93 24018465 CRA RIBERA DEL PORMA SANTIBAÑEZ DEL PORMA LEÓN
94 24018489 CRA SOTO DE LA VEGA SOTO DE LA VEGA LEÓN
95 24016912 IES LA GÁNDARA TORENO LEÓN
96 24010077 CEIP TREPALIO TROBAJO DEL CAMINO LEÓN

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22655Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
97 24018659 CEPA CONCHA CASADO TROBAJO DEL CAMINO LEÓN
98 24017990 CRA CERECEDO TROBAJO DEL CERECEDO LEÓN
99 24013571 CEIP PIÑERA VEGA DE ESPINAREDA LEÓN

100 24015403 IES RÍO ÓRBIGO VEGUELLINA DE ÓRBIGO LEÓN
101 24016602 IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO LEÓN
102 34000141 CEIP CONDE VALLELLANO AMPUDIA PALENCIA
103 34000347 CEIP N.ª SRA. DEL CARMEN BARRUELO DE SANTULLÁN PALENCIA
104 34000529 CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA CARRIÓN DE LOS CONDES PALENCIA
105 34001030 IES CLAUDIO PRIETO GUARDO PALENCIA
106 34001091 CEIP N.ª SRA. DE LA PIEDAD HERRERA DE PISUERGA PALENCIA
107 34001391 CEIP BLAS SIERRA PALENCIA PALENCIA
108 34001431 CEIP JORGE MANRIQUE PALENCIA PALENCIA
109 34001421 CEIP MARQUÉS DE SANTILLANA PALENCIA PALENCIA
110 34003257 CEIP PAN Y GUINDAS PALENCIA PALENCIA
111 34001455 CEIP TELLO TÉLLEZ PALENCIA PALENCIA
112 34001935 CENTRO DE FORMACIÓN AGRARIA VIÑALTA PALENCIA PALENCIA
113 34001959 ESCUELA DE ARTE MARIANO TIMÓN PALENCIA PALENCIA
114 34001911 IES ALONSO BERRUGUETE PALENCIA PALENCIA
115 34001893 IES TRINIDAD ARROYO PALENCIA PALENCIA
116 34003920 IESO TIERRA DE CAMPOS PAREDES DE NAVA PALENCIA
117 34002563 CEIP HÉROES DE LA INDEPENDENCIA TORQUEMADA PALENCIA
118 34003348 CEIP GÓMEZ MANRIQUE VILLAMURIEL DE CERRATO PALENCIA
119 34003907 IESO CANAL DE CASTILLA VILLAMURIEL DE CERRATO PALENCIA
120 37000140 CEIP SANTA TERESA ALBA DE TORMES SALAMANCA
121 37008746 CEPA MATEO HERNÁNDEZ BÉJAR SALAMANCA

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22656Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
122 37001028 IES RAMÓN OLLEROS BÉJAR SALAMANCA
123 37009507 CRA LOS GIRASOLES CALVARRASA DE ABAJO SALAMANCA
124 37013523 CEIP LA LADERA CARBAJOSA DE LA SAGRADA SALAMANCA
125 37013511 CEIP PABLO PICASSO CARBAJOSA DE LA SAGRADA SALAMANCA
126 37009520 CRA DOMINGO DE GUZMÁN DOÑINOS SALAMANCA
127 37010108 IES VÍA DE LA PLATA GUIJUELO SALAMANCA
128 37010121 IESO MIGUEL DE UNAMUNO LEDESMA SALAMANCA
129 37009881 CEO ALTO ALAGÓN LINARES DE RIOFRÍO SALAMANCA
130 37010078 IES TIERRA DE ABADENGO LUMBRALES SALAMANCA
131 37001739 CRA LOS CARRASCALES MATILLA DE LOS CAÑOS SALAMANCA
132 37008771 CEIP SEVERIANO MONTERO PEÑARANDA DE BRACAMONTE SALAMANCA
133 37004698 IES GERMÁN SÁNCHEZ RUIPÉREZ PEÑARANDA DE BRACAMONTE SALAMANCA
134 37008436 IES TOMÁS Y VALIENTE PEÑARANDA DE BRACAMONTE SALAMANCA
135 37006038 CEIP FÉLIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE SALAMANCA SALAMANCA
136 37008497 CEIP LEÓN FELIPE SALAMANCA SALAMANCA
137 37013471 CEIP MELÉNDEZ VALDÉS SALAMANCA SALAMANCA
138 37005769 CEIP SANTA CATALINA SALAMANCA SALAMANCA
139 37005368 CEIP VILLAR Y MACÍAS SALAMANCA SALAMANCA
140 37009751 CPM DE SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA
141 37005939 IES FEDERICO GARCÍA BERNALT SALAMANCA SALAMANCA
142 37009131 IES VENANCIO BLANCO SALAMANCA SALAMANCA
143 37009295 CEIP CARMEN MARTÍN GAITE SANTA MARTA DE TORMES SALAMANCA
144 37008291 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ SANTA MARTA DE TORMES SALAMANCA
145 37013535 CEIP CIUDAD DE LOS NIÑOS VILLAMAYOR DE ARMUÑA SALAMANCA
146 37007729 IES RAMOS DEL MANZANO VITIGUDINO SALAMANCA

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22657Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
147 40004828 CRA LAS CAÑADAS AGUILAFUENTE SEGOVIA
148 40000549 CEIP LOS ARENALES CANTALEJO SEGOVIA
149 40004968 CRA CAMPOS CASTELLANOS CANTIMPALOS SEGOVIA
150 40004361 CEIP SAN GIL CUÉLLAR SEGOVIA
151 40000975 CEIP SANTA CLARA CUÉLLAR SEGOVIA
152 40004257 IES DUQUE DE ALBURQUERQUE CUÉLLAR SEGOVIA
153 40004762 CRA EL ENCINAR LA LOSA SEGOVIA
154 40002881 CEIP AGAPITO MARAZUELA SAN ILDEFONSO SEGOVIA
155 40008378 CEPA SAN ILDEFONSO SAN ILDEFONSO SEGOVIA
156 40004750 IES CATALINA DE LANCÁSTER STA M.ª LA REAL DE NIEVA SEGOVIA
157 40003344 CEIP FRAY JUAN DE LA CRUZ SEGOVIA SEGOVIA
158 40003411 CEIP VILLALPANDO SEGOVIA SEGOVIA
159 40004351 IES EZEQUIEL GONZÁLEZ SEGOVIA SEGOVIA
160 40003708 IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS SEGOVIA SEGOVIA
161 40003678 IES LA ALBUERA SEGOVIA SEGOVIA
162 40008536 CIFP DE SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA
163 42000048 CEIP SOR M.ª JESÚS ÁGREDA SORIA
164 42000437 IES RIBERA DEL JALÓN ARCOS DE JALÓN SORIA
165 42003700 IES LA RAMBLA SAN ESTEBAN DE GORMAZ SORIA
166 42002719 CEIP LAS PEDRIZAS SORIA SORIA
167 42002574 CEIP LOS DOCE LINAJES SORIA SORIA
168 42002562 CEIP NUMANCIA SORIA SORIA
169 42002707 IES CASTILLA SORIA SORIA
170 42002744 IES VIRGEN DEL ESPINO SORIA SORIA
171 47005826 CEIP RAIMUNDO DE BLAS ARROYO DE LA ENCOMIENDA VALLADOLID

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22658Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
172 47007148 CRA LLANO ALTO ATAQUINES VALLADOLID
173 47006971 CRA TIERRAS DE MEDINA BOBADILLA DEL CAMPO VALLADOLID
174 47007203 CRA FLORIDA DEL DUERO CASTRONUÑO VALLADOLID
175 47011449 CEIP ANA DE AUSTRIA CIGALES VALLADOLID
176 47001353 IESO CIGALES CIGALES VALLADOLID
177 47007151 CRA ENTREVIÑAS FUENSALDAÑA VALLADOLID
178 47007318 IES SANTO TOMÁS DE AQUINO ÍSCAR VALLADOLID
179 47011474 CEIP EL ABROJO LAGUNA DE DUERO VALLADOLID
180 47006235 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ LAGUNA DE DUERO VALLADOLID
181 47001158 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL VILLAR LAGUNA DE DUERO VALLADOLID
182 47007719 IES MARÍA MOLINER LAGUNA DE DUERO VALLADOLID
183 47007321 CRA RÍO ERESMA MATAPOZUELOS VALLADOLID
184 47007306 IES CAMPOS Y TOROZOS MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID
185 47006600 CEIP CLEMENTE FDEZ DE LA DEVESA MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID
186 47001328 CEIP NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID
187 47007409 CEPA BERNAL DÍAZ DEL CASTILLO MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID
188 47001390 IES EMPERADOR CARLOS MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID
189 47001511 CEIP EL PRADO MEGECES VALLADOLID
190 47001870 CEIP VIRGEN DE SACEDÓN PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN VALLADOLID
191 47011221 IESO PINARES DE PEDRAJAS PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN VALLADOLID
192 47011450 CEIP MARÍA MONTESORI RENEDO DE ESGUEVA VALLADOLID
193 47002618 CEIP LOS ZUMACALES SIMANCAS VALLADOLID
194 47002680 CEIP PEDRO I TORDESILLAS VALLADOLID
195 47011188 IES ALEJANDRÍA TORDESILLAS VALLADOLID 
196 47007291 IES JUANA I DE CASTILLA TORDESILLAS VALLADOLID

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22659Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
197 47007252 CRA PADRE HOYOS TORRELOBATÓN VALLADOLID
198 47007057 IES RíO DUERO TUDELA DE DUERO VALLADOLID
199 47003210 CEIP CRISTÓBAL COLÓN VALLADOLID VALLADOLID
200 47007033 CEIP IGNACIO MARTÍN BARÓ VALLADOLID VALLADOLID
201 47003295 CEIP ISABEL LA CATÓLICA VALLADOLID VALLADOLID
202 47006090 CEIP LEÓN FELIPE VALLADOLID VALLADOLID
203 47003441 CEIP MIGUEL ÍSCAR VALLADOLID VALLADOLID
204 47006077 CEIP PABLO PICASSO VALLADOLID VALLADOLID
205 47007574 CEIP PARQUE ALAMEDA VALLADOLID VALLADOLID
206 47006879 CEIP PEDRO GÓMEZ BOSQUE VALLADOLID VALLADOLID
207 47003465 CEIP SAN FERNANDO VALLADOLID VALLADOLID
208 47010950 CIFP JUAN DE HERRERA VALLADOLID VALLADOLID
209 47004858 EA Y SUP. DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 

BIENES CULTURALES
VALLADOLID VALLADOLID

210 47006673 IES JUAN DE JUNI VALLADOLID VALLADOLID
211 47007011 IES PARQUESOL VALLADOLID VALLADOLID
212 47007264 CRA EL PÁRAMO VILLANUBLA VALLADOLID
213 49000042 CEIP VIRGEN DE LA SALUD ALCAÑICES ZAMORA
214 49000157 CEIP MATILDE LEDESMA ALMEIDA ZAMORA
215 49006263 CEIP FERNANDO II BENAVENTE ZAMORA
216 49000418 IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA
217 49007383 CRA VALLE DE VALVERDE BURGANES DE VALVERDE ZAMORA
218 49000571 CEIP EL TERA CAMARZANA DE TERA ZAMORA
219 49000625 CEIP IGNACIO SARDÁ CARBAJALES DE ALBA ZAMORA
220 49007322 CRA DE FONFRÍA FONFRÍA ZAMORA

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22660Lunes, 8 de abril de 2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
221 49007310 CRA DE MORALEJA DEL VINO MORALEJA DEL VINO ZAMORA
222 49007279 CRA SAN PELAYO MORALES DEL REY ZAMORA
223 49003675 CRA DE RIOFRÍO DE ALISTE RIOFRÍO DE ALISTE ZAMORA
224 49003961 CEIP ENTREVALLES SAN PEDRO DE CEQUE ZAMORA
225 49007218 CRA TRES RÍOS STA CRISTINA DE LA POLVOROSA ZAMORA
226 49006469 CEIP VIRGEN DEL CANTO TORO ZAMORA
227 49007553 IES TIERRA DE CAMPOS VLLALPANDO ZAMORA
228 49007309 CRA DE VILLARRÍN DE CAMPOS VILLARRÍN DE CAMPOS ZAMORA
229 49005404 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ ZAMORA ZAMORA
230 49006433 EA Y SUP. DE DISEÑO ZAMORA ZAMORA
231 49005994 IES CLAUDIO MOYANO ZAMORA ZAMORA
232 49010655 IES POETA CLAUDIO RODRÍGUEZ ZAMORA ZAMORA
233 49006019 IES UNIVERSIDAD LABORAL ZAMORA ZAMORA

CV: BOCYL-D-08042013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 66 Pág. 22661Lunes, 8 de abril de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO III

CENTROS PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN DESESTIMADOS POR SUS 
PROYECTOS PARA LA MEJORA Y EL IMPULSO DE LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES, CURSO 2012-2013

CÓDIGO NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA
1 09007179 IES MERINDADES DE CASTILLA VILLARCAYO BURGOS APART. 5.4
2 24018349 CRA PÁRAMO DEL SIL PÁRAMO DEL SIL LEÓN APART. 5.4
3 24012785 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO VALDERAS LEÓN APART 6.1
4 24017448 EEI TIERNO GALVÁN VILLABLINO LEÓN APART 6.1
5 34002642 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LOS AREÑOS VELILLA DEL RIO CARRIÓN PALENCIA APART 6.1
6 37003426 CEIP LIMINARES LUMBRALES SALAMANCA APART 5.1
7 37009271 IES FRANCISCO SALINAS SALAMANCA SALAMANCA APART 6.1
8 40008342 CRA LOS ALMENDROS LA LASTRILLA SEGOVIA APART. 5.4
9 40003587 CC CLARET SEGOVIA SEGOVIA APART 3

10 40003770 CEO VIRGEN DE LA PEÑA SEPÚLVEDA SEGOVIA APART. 5.4
11 42000280 CEIP DIEGO LAÍNEZ ALMAZÁN SORIA APART. 5.4
12 42003840 CRA PINAR GRANDE NAVALENO SORIA APART. 5.4
13 42001909 CEIP VIRGEN DE OLMACEDO ÓLVEGA SORIA APART. 5.4
14 42003347 CEPA CELTIBERIA SORIA SORIA APART. 5.4
15 42003505 EOI ALFONSO X EL SABIO SORIA SORIA APART. 5.4
16 47007161 CRA LA BESANA MOTA DEL MARQUÉS VALLADOLID APART 6.1
17 47010949 CEIP GLORIA FUERTES TUDELA DE DUERO VALLADOLID APART 6.1
18 47700202 CREI DE VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID APART 3
19 49000391 IES LOS SAUCES BENAVENTE ZAMORA APART. 5.4

CV: BOCYL-D-08042013-7


		2013-04-08T07:30:36+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




